

# Nielsen og Steffensen Invest ApS

Brejning Strand 9, 1., Brejning, 7080 Børkop

CVR-nr. 29 77 03 44

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019

Dirigent:



Peter Nielsen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nielsen og Steffensen Invest ApS
Adresse, postnr., by	Brejning Strand 9, 1., Brejning, 7080 Børkop
CVR-nr.	29 77 03 44
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Nielsen Susanne Hougaard Steffensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank Kirketorvet 4, 7100 Vejle



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handels- og investeringsvirksomhed, herunder investering i aktier og obligationer og andre finansielle aktiver tillige med valutaterminsforretninger og lignende forretninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.616.458 kr. mod et overskud på 5.065.996 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 23.017.106 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer at have en positiv likviditet i det kommende år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-28.626	-317.209
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-799.466	-49.181
	Resultat før finansielle poster	-828.092	-366.390
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.493.644	5.451.000
	Finansielle indtægter	2.061	0
2	Finansielle omkostninger	-64.122	-127.107
	Resultat før skat	2.603.491	4.957.503
3	Skat af årets resultat	12.967	108.493
	Årets resultat	<u>2.616.458</u>	<u>5.065.996</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	108.000	105.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.493.644	5.451.000
	Overført resultat	-985.186	-490.804
		<u>2.616.458</u>	<u>5.065.996</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver	4.255.033	6.539.149
	Grunde og bygninger	0	72.108
	Indretning af lejede lokaler	<u>4.255.033</u>	<u>6.611.257</u>
5	Finansielle anlægsaktiver	18.274.515	17.597.857
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>18.274.515</u>	<u>17.597.857</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>22.529.548</u>	<u>24.209.114</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender	160.454	147.487
	Udskudte skatteaktiver	122	9.386
	Andre tilgodehavender	<u>160.576</u>	<u>156.873</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>422.341</u>	<u>10.841</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>582.917</u>	<u>167.714</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>23.112.465</u>	<u>24.376.828</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital	250.000	250.000
	Selskabskapital	1.563.331	1.563.331
	Overkurs ved emission	14.375.343	13.698.699
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	6.720.432	4.980.118
	Overført resultat	108.000	105.800
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>23.017.106</u>	<u>20.597.948</u>
	Egenkapital i alt		
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	757.472
		<u>0</u>	<u>757.472</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	43.000
	Gæld til banker	0	612.348
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	28.955
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	79.447	2.329.125
	Anden gæld	3.912	7.980
		<u>95.359</u>	<u>3.021.408</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>95.359</u>	<u>3.778.880</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>23.112.465</u>	<u>24.376.828</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 6 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	250.000	1.563.331	7.307.821	6.211.242	103.400	15.435.794
Egenkapital 1. januar 2017	0	0	919.881	-919.881	0	0
Korrektion tidligere år	0	0	5.451.000	-490.804	105.800	5.065.996
Overført via resultatdisponering	0	0	199.558	0	0	199.558
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-179.561	179.561	0	0
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	0	0	0	-103.400	-103.400
Betalt udbytte						
Egenkapital 1. januar 2018	250.000	1.563.331	13.698.699	4.980.118	105.800	20.597.948
Overført via resultatdisponering	0	0	3.493.644	-985.186	108.000	2.616.458
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-91.500	0	0	-91.500
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	0	-2.725.500	2.725.500	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	-105.800	-105.800
Egenkapital 31. december 2018	250.000	1.563.331	14.375.343	6.720.432	108.000	23.017.106

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nielsen og Steffensen Invest ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved udlejning af lokaler indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til lejeindtægten af årets udlejninger.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

## Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2018		2017	
2	Finansielle omkostninger			
	Andre finansielle omkostninger		64.122	127.107
			<u>64.122</u>	<u>127.107</u>
3	Skat af årets resultat			
	Årets regulering af udskudt skat		-12.967	-108.493
			<u>-12.967</u>	<u>-108.493</u>
4	Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	I alt	
Kostpris 1. januar 2018	6.822.760	83.846	6.906.606	
Afgang i årets løb	-2.386.941	-83.846	-2.470.787	
Kostpris 31. december 2018	4.435.819	0	4.435.819	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	283.611	11.738	295.349	
Årets afskrivninger	28.714	0	28.714	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afgang	-131.539	-11.738	-143.277	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	180.786	0	180.786	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.255.033</u>	<u>0</u>	<u>4.255.033</u>	
5	Finansielle anlægsaktiver			
kr.				Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018				3.899.159
Kostpris 31. december 2018				3.899.159
Værdireguleringer 1. januar 2018				13.698.698
Udloddet udbytte				-2.725.500
Andel af årets resultat				3.548.100
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele				-91.486
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele				-54.456
Værdireguleringer 31. december 2018				<u>14.375.356</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018				<u>18.274.515</u>

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 18.274 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Associerede virksomheder  
 Fayrefield Foods A/S 30,00 %





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Peter Nielsen	Brejning Strand 9, 1., Brejning, 7080 Børkop
Susanne Hougaard Steffensen	Brejning Strand 9, 1., Brejning, 7080 Børkop